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Nici chirurgiczne można przygotowy¬
wać według patentu niemieckiego Nr 508783
ze świeżych mięśni. Świeże mięśnie, wyjęte
z zabitego zwierzęcia, poddaje się bezpo¬
średnio po zabiciu dalszej, czysto mecha¬
nicznej obróbce, a więc najkorzystniej nie
dotykając ich rękami i w stanie wolnym
od drobnoustrojów. Czynności te należy,
według wzmiankowanego patentu, wykony¬
wać w warunkach aseptycznych. W tym
celu z mięśni usuwa się przedewszystkiem
przez ługowanie lub w inny sposób surowi¬
cę krwi, a następnie poddaje materjał wyj¬
ściowy procesom wyjaławiającym i utwar¬
dzającym, np, zapomocą roztworów forma¬
liny, kwasu chromowego, jodu lub innych
ciał. Także podczas przędzenia i tkania u-
trzymuje się materjał ten w stanie prawie

wolnym od drobnoustrojów, poczem goto¬
we przędziwo lub tkaninę wyjaławia się o-
statecznie, bądź bezpośrednio, bądź w do¬
wolnym czasie przed zastosowaniem do u-
życia. Tak np. włókna mięsne odtłuszcza
się, w razie potrzeby, przy utrzymywaniu
ich w warunkach aseptycznych, zapomocą
czterochlorku węgla (C CIJ, a następnie
wyjaławia je w słabym roztworze formali¬
ny i garbuje. Po wysuszeniu przędzie się
włókna, jak również skręca cienkie nici na
grubsze, poczem gotowe przędziwo podda¬
je ponownie odpowiedniemu procesowi wy¬
jaławiania. Sterylizację można przeprowa¬
dzać zapomocą ciał chemicznych, przez
działanie ciepła lub w inny sposób, a na¬
wet przez gotowanie.
Znany ten sposób, polegający na stoso-



Waniu środków wyjaławiających możliwie
w znacznej liczbie faz przeróbki, a następ¬
nie na przepro^adiciniu ponadto steryliza¬
cji ostatecznej, -wykazujer znaczne wady.
Po pierwsze stosowanie środków wyjała¬
wiających przy każdym« iżabiegu częścio¬
wym lub przy większości tych zabiegów
jest bardzo kłopotliwe i znacznie zwiększa
koszty produkcji. Poza tern zachodzi po¬
trzeba używania w ciągu pewnych określo¬
nych faz przeróbki istosunkowo silnych
środków, jeżeli jwyjtl^ifitie iifi b^ć i$tót-
nie zachowane. Maszyny i aparaty — prze-
dewszystkiem izaś ci^ij^e igły sgrzebei ^—
doznają znacznych i uszkodzeń wskutek
działania na nie środków wyjaławiających;
powierzchnie ich ozęści ruchomych i pro¬
wadniczych stają ^ię chropowate i uszka¬
dzają przędziwo mięsne.
W myśl niniejszego wynalazku obróbkę

mięśni oraz przędzenie i skręcanie włókien
mięsnych w nici uskutecznia się bez uży¬
cia środków wyjaławiających, a twprzywo
z włókien mięsnych wyjaławia się dopiero
po całkowitem sporządzeniu go, t. j. stoso¬
wane jest tylko wyjaławianie gotowego pro¬
duktu. Przy wyrobie nici z włókien mię¬
snych okazało się, że te dotychczas zu-
pehiie nieznane nici pod względem budowy
swej są podobne do nici, sporządzanych z
materjałów włóknistych, jak wełny, baweł¬
ny, konopi lub lnu, do celów włókienni¬
czych. Tego faktu nie można było przewi¬
dzieć. Wprost przeciwnie, wiadome jest
przecież że wszystkie dotychczas znane
nici rezorbcyjne, np. wytwarzane z jelit ba¬
ranich, po całkowitem sporządzeniu ich
(surowy katgut) nie dają się już wyjałowić
do tego stopnia, ażeby można było z nich
otrzymać absolutnie wolną od drobnoustro¬
jów nić chirurgiczną, przyczem bakterje
lub ich zarodniki, które pozostają jeszcze
w gotowym katgucie, nie mogą już być za¬
bite, ponieważ, jak stwierdzono, środki
wyjaławiające nie mogą już w dostatecz¬
nym stopniu podziałać na gotowy katgut.

Trzeba bowiem uwzględnić, że gotowe nici
z jelit przedstawiają sklejoną, rogowatą
irtasę, której środki wyjaławiające nie są w
stanie całkowicie przeniknąć. W przeci¬
wieństwie do tągo nić z włókien mięsnych,
którą udało się sporządzić po wieloletnich
próbach, okazała się, wbrew przewidywa¬
niu, wytworem, w którym włókna mięsne
rachowały się w stanie niesklejonym i, dzię¬
ki temu, aczkolwiek są ułożone obok siebie,
nadają nici strukturę najzupełniej porowa¬
tą. Jeżeli zaś taką, wbrew oczekiwaniu, po¬
rowatą nić z włókien mięsnych sporządzi

, ,sig z materjału wyjścipwego, wolnego pier¬
wotnie od drobtioustrofów, t. j. ze zdrowe¬
go zwierzęcia, w stanie żywym, bez użycia
środków wyjaławiających, to oczywiście
przy ostrożnej pracy mogą być jedynie
wprowadzone drobnoustróje wegetacyjne,
które stosunkowo łatwo dają się zniszczyć.
Nić z włókien mięsnych, otrzymana w myśl
wynalazku, wykazuje tę zaletę, że daje się
wygotować np. w alkoholu, przyczem oka¬
zało się, że nietylko nie zmienia przez to
swej struktury, lecz nawet zyskuje ona na
wytrzymałości na rozciąganie; do alkoholu
można dodawać środków wyjaławiających
jak formaliny, sublimatu lub ciał podob¬
nych. Można również wyjałowić gotową nić
z włókien mięsnych i bez gotowania przez
pozostawienie jej na czas pewien w cieczy
wyjaławiającej. Wyjaławianie nici z włó-
kie mięsnych odbywa się przytem daleko
szybciej, niż nici z jelit, ponieważ nić taka
jest całkowicie porowata i nie zawiera za¬
rodników. To też nić z włókien mięsnych
daje się całkowicie wyjałowić w ciągu 24
godzin, podczas gdy katgut musi co naj¬
mniej przez trzy dni leżeć np. w roztworze
jodu, lecz nie dłużej, ponieważ jod nagry¬
za go i zmniejsza jego wytrzymałość na,
rozciąganie. Natomiast nić z włókien mię¬
snych jest znacznie odporniejsza na działa¬
nie jodu nawet w stężonym roztworze. Tak¬
że badanie bakteriologiczne nici z włókien
mięsnych odbywa się znacznie szybciej, niż
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nici z włókien, wytwarzanych z jelit, gdy
na wynik trzeba czekać ośm do dziesięciu
dni, podczas gdy przy badaniu nici z włó¬
kien mięsnych — najwyżej trzy dni.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania nici rezorbcyjnych
do celów chirurgicznych z mięśni, znamien¬

ny tern, że obróbkę mięśni oraz przędzenie
i skręcanie w nić włókien mięsnych wyko¬
nywa się bez użycia środków wyjaławiają¬
cych, poczem gotowe już nici wyjaławia
się.

Paul Bosi

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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